Câmara Municipal de Ouro Branco

Ouro Branco, 11 de fevereiro de 2025

INDICAÇÃO Nº ____________

Exmo Sr. Vereador

Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente, o Vereador, que abaixo assina, requer que, após tramitação

regimental, seja encaminhado ao chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte

indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, juntamente com o setor responsável, que

sejam realizadas melhorias na área externa do hospital Raimundo Campos,

especificamente no espaço próximo ao acesso às caixas d’água, incluindo serviços de

jardinagem e a instalação de bancos para melhor organização e conservação do local.

JUSTIFICATIVA

O referido espaço poderia ser melhor aproveitado com a implementação de um

espaço verde e a instalação de bancos, tornando-o mais funcional.

Além disso, a revitalização desse espaço contribuiria para a valorização da

estrutura do hospital, garantindo um ambiente mais organizado e agradável. A instalação

de bancos pode ser útil para funcionários que utilizam o local.

Dessa forma, a manutenção adequada desse espaço é fundamental para a

segurança, higiene e boa apresentação do hospital.

Certo de poder contar com a atenção e compromisso de V. Exas., desde já

agradeço.

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502111519341739287174637Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502111541091739288469999

55/2025

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Atenciosamente,

____________________________

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502111519341739287174637Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502111541091739288469999

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
 e utilize a chave hash=202502111519341739287174637&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

gerada pelos signatários situada no canto inferior esquerdo de cada página.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

A autenticidade desse documento pode ser conferida através do link, ou pela leitura do QRCode ao
lado https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
hash=202502111519341739287174637&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado eletronicamente por , em  às Ivanildo da Silva Alves 11/02/2025 12:19

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502111519341739287174637Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502111541091739288469999

https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502111519341739287174637&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502111519341739287174637&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502111519341739287174637&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502111519341739287174637&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
 e utilize a chave hash=202502111541091739288469999&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

gerada pelos signatários situada no canto inferior esquerdo de cada página.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

A autenticidade desse documento pode ser conferida através do link, ou pela leitura do QRCode ao
lado https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
hash=202502111541091739288469999&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado eletronicamente por , em  às Sandra Torres Vieira 11/02/2025 12:41

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502111541091739288469999

https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502111541091739288469999&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502111541091739288469999&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502111541091739288469999&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502111541091739288469999&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

	JUSTIFICATIVA